
 
 
 
 
 

Pag. 1 di 3 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Liguria 

Il Consiglio Direttivo 

 

 

     ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

  

 

 

Delibera n.18 del 16 dicembre 2025 

 
Oggetto: Programmazione annuale attività di audit 2026 

 

 

Il giorno 16 dicembre 2025, alle ore 16:30, il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale 

CRI Liguria dell’Associazione Croce Rossa Italiana - ODV, regolarmente costituito; 

 

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm; 

   

Visto   il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 

Visto  il verbale di proclamazione del 21 giugno 2024 con cui è stato nominato il      

Consiglio Direttivo Regionale Liguria della Croce Rossa Italiana; 

 

Visto il Regolamento CRI vigente delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 

 

Visto il Regolamento CRI vigente sulla Trasparenza e sui Controlli, art. 10; 

 

Preso atto che i criteri considerati per la programmazione delle attività di audit, inclusa 

la scelta dei Comitati Territoriali da coinvolgere, sono rappresentati da 

elementi e caratteristiche propri di questi ultimi, quali, a titolo di esempio, 

l’estensione e/o collocazione territoriale, il numero di soci, le richieste di 

supporto rivolte al Comitato Regionale, la sussistenza di criticità gestionali 

od organizzative, anche alla luce delle risultanze dei questionari di 

autocontrollo di cui all’art.6.4 del Regolamento CRI vigente sulla 

Trasparenza e sui Controlli; 

 



 

Pag. 2 di 3 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Liguria 

Il Consiglio Direttivo 

 

Tutto ciò premesso, il Consiglio Direttivo, con voti unanimi, 

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, 

 

 

1. di approvare la presente programmazione dell’attività di audit per l’anno 2026 ai 

sensi dell’art.10 del Regolamento CRI vigente sulla Trasparenza e sui Controlli; 

 

2. di coinvolgere in tale attività i Comitati Territoriali secondo la sotto indicata 

suddivisione: 

 

 

 I  Semestre 2026: Toirano, Follo, Ventimiglia, Cogorno, Ceriale; 

 

 II  Semestre 2026: Genova, Albenga, Sesta Godano, Diano Marina,  

    Masone, Sori; 

 

 

3. di inviare a ciascuno dei Comitati indicati, la comunicazione di cui all’art.10 del 

Regolamento CRI vigente sulla Trasparenza e sui Controlli; 

 

4. di riservare l’indicazione di ulteriori Comitati in caso di richieste di attività di audit 

provenienti dagli stessi Comitati Territoriali o dal Comitato Nazionale; 

 

5. di trasmettere copia della presente delibera ai Comitati interessati, al Segretario 

Regionale ed al Consiglio Direttivo Nazionale; 

 

6. di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato 

Regionale, sezione “Trasparenza”; 

 



 

Pag. 3 di 3 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Liguria 

Il Consiglio Direttivo 

 

 

 

7. di dare atto che la presente delibera è affissa all’Albo, nel rispetto dei Regolamenti 

sulla Trasparenza e della normativa sulla Privacy vigenti. 

 

 

 

 

 

      Il Segretario verbalizzante                  Il Presidente Regionale 

             Elisabetta Aurilia                        Avv. Luca Bracco 

 


